ФЕДЕРАЛЬНОЕ
ГОСУДАРСТВЕННОЕ

БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ

НАУКИ

ОБЪЕДИНЕННЫЙ
ИНСТИТУТ
ВЫСОКИХ

ТЕМПЕРАТУР
РОССИЙСКОЙ

АКАДЕМИИ НАУК

         125412, Москва
         ул. Ижорская, 13, стр. 2
         Телефон: (495) 485-83-45
         Факс: (495) 485-99-22
11.06.2019г. № 11402 – 56 - 6215

На № _________________________

П Р О Т О К О Л № 10

Заседания Диссертационного совета Д 002.110.03

Федерального государственного бюджетного учреждения науки

Объединенного института высоких температур Российской академии наук

г. Москва              11 июня 2019г.

Председатель Диссертационного совета Д 002.110.03 – чл.-корр. РАН, д.ф.-м.н.,

профессор Вараксин Алексей Юрьевич

Диссертационный совет Д 002.110.03, созданный на базе Федерального государственного

бюджетного учреждения науки Объединенного института высоких температур

Российской академии наук, утвержден в количестве 25 человек Приказом № 75/нк

Министерства образования и науки Российской Федерации 15 февраля 2013г.

Присутствовало 19 членов Диссертационного совета из 25 человек.

Присутствовали: чл.-корр. РАН, д.ф.-м.н., профессор Вараксин Алексей Юрьевич, чл.-

корр. РАН, д.т.н., профессор Батенин Вячеслав Михайлович, д.т.н. Директор Леонид

Бенцианович, д.т.н. Алхасов Алибек Басирович, д.т.н., профессор Аминов Рашид

Зарифович, д.ф.-м.н., профессор Баженова Татьяна Валериановна, д.ф.-м.н., с.н.с.

Битюрин Валентин Анатольевич, д.т.н., с.н.с. Зайченко Виктор Михайлович, д.т.н., с.н.с.

Зейгарник Владимир Альбертович, д.ф.-м.н., с.н.с. Климов Анатолий Иванович, д.ф.-м.н.,

профессор Кобзев Георгий Анатольевич, д.т.н., с.н.с. Красильников Артур Владимирович,

д.т.н. Медин Станислав Александрович, д.т.н., доцент Попель Олег Сергеевич, д.ф.-м.н.,

профессор Пятницкий Лев Николаевич, д.ф.-м.н., профессор Синкевич Олег Арсеньевич,

д.т.н., профессор Томаров Григорий Валентинович, д.т.н., с.н.с. Чиннов Валерий

Федорович, д.ф.-м.н., профессор Шугаве Федор Васильевич.

Официальные оппоненты: гражданин РФ, доктор физико-математических наук, ведущий

научный сотрудник лаборатории физико-химических свойств полупроводников

Федерального государственного бюджетного учреждения науки Физико-технического

института им. А.Ф. Иоффе Российской академии наук (194021, г. Санкт-Петербург,

Политехническая ул., 26, тел.: (812) 297-2245, ioffe.ru, e-mail: post@mail.ioffe.ru) Бобыль

Александр Васильевич;

- гражданин РФ, доктор технических наук, профессор кафедры «Гидроэнергетики и

возобновляемых источников энергии» Федерального государственного бюджетного

образовательного учреждения высшего образования Московского энергетического

института («НИУ МЭИ») (111250, г. Москва, Красноказарменная ул., д. 14, тел.: (495) 362-

7001, mpei.ru, e-mail: universe@mpei.ac.ru) Тягунов Михаил Георгиевич;

Ведущая организация: Федеральное государственное бюджетное учреждение науки

Институт энергетических исследований Российской академии наук (117186, г. Москва,

ул. Нагорная, д. 31, корп. 2, тел.: (499) 127-4664, eriras.ru, e-mail: info@eriras.ru).

Слушали: Защиту диссертации Габдерахмановой Татьяны Сергеевны на тему:

«Исследование энергетической и экономической эффективности фотоэлектрических

систем микрогенерации в условиях Российской Федерации», представленной на

соискание ученой степени кандидата технических наук, по специальности 05.14.01 –

энергетические системы и комплексы.

Постановили: 1. Утвердить протокол защиты диссертации Габдерахмановой Татьяны

Сергеевны на соискание ученой степени кандидата технических наук, согласно

результатам тайного голосования Диссертационного совета Д 002.110.03: за – 19, против –

нет, недействительных бюллетеней – нет;

2. Считать защиту успешно состоявшейся 11 июня 2019г. На основании результатов

тайного голосования присудить Габдерахмановой Татьяне Сергеевне ученую степень

кандидата технических наук по специальности 05.14.01 – энергетические системы и

комплексы.

Председатель диссертационного совета Д 002.110.03

чл.- корр. РАН, д.ф.-м.н., профессор

Вараксин А.Ю.

Ученый секретарь диссертационного совета Д 002.110.03

д.т.н.

Директор Л.Б.

	ТЕМПЕРАТУР
	РОССИЙСКОЙ
	АКАДЕМИИ НАУК